
Contacto

Teléfono 925259593
Fax 925286963
Correo Electrónico contratacion.empleo@jccm.es

Dirección Postal

Avenida de Irlanda, 14
(45071) Toledo España
ES425

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios

Valor estimado del contrato 907.824,86 EUR.
Importe 291.763,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 241.126,63 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2018/008961
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-11-2018 a
las 09:40 horas.

Recep, atenc.e informac.turística Ofic Turismo Toledo y Madrid de JCCM, así como los servic.de apoyo a las
acciones y promociones en las ferias y eventos nacionales de la DG Turismo-1902TO18SER00050

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
63513000 - Servicios de información turística.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Pg3PYPmmikN7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Entidad Adjudicadora

Secretaría General de la Consejería de Economía, Empresas y Empleo de la Junta de Comunidades de Castilla-La
Mancha
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.castillalamancha.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DG0vkpioAb4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Pg3PYPmmikN7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
http://contratacion.castillalamancha.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DG0vkpioAb4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Secretaría General de la Consejería de Economía,
Empresas y Empleo de la Junta de Comunidades de
Castilla-La Mancha

Dirección Postal

Avenida de Irlanda, 14
(45071) Toledo España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 17/01/2019 a las 12:00 horas

Recepción de Ofertas

Secretaría General de la Consejería de Economía,
Empresas y Empleo de la Junta de Comunidades de
Castilla-La Mancha

Dirección Postal

Avenida de Irlanda, 14
(45071) Toledo España

Contacto

Teléfono 925259593
Fax 925286963
Correo Electrónico contratacion.empleo@jccm.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/01/2019 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Secretaría General de la Consejería de Economía,
Empresas y Empleo de la Junta de Comunidades de
Castilla-La Mancha

Dirección Postal

Avda. Irlanda 14
(45071) Toledo España

Contacto

Teléfono 925265202
Fax 925286963
Correo Electrónico contratacion.empleo@jccm.es

Proveedor de Pliegos

Secretaría General de la Consejería de Economía,
Empresas y Empleo de la Junta de Comunidades de
Castilla-La Mancha

Dirección Postal

Avda. Irlanda 14
(45071) Toledo España

Contacto

Teléfono 925265202
Fax 925286963
Correo Electrónico contratacion.empleo@jccm.es

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE



Fecha de envío 26/11/2018



Valor estimado del contrato 401.499,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 129.550,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 107.066,56 EUR.

Clasificación CPV
63513000 - Servicios de información turística.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Valor estimado del contrato 367.725,26 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 118.652,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 98.060,07 EUR.

Clasificación CPV
63513000 - Servicios de información turística.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Objeto del Contrato: Recep, atenc.e informac.turística Ofic Turismo Toledo y Madrid de JCCM, así como los
servic.de apoyo a las acciones y promociones en las ferias y eventos nacionales de la DG
Turismo-1902TO18SER00050

Valor estimado del contrato 907.824,86 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 291.763,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 241.126,63 EUR.

Clasificación CPV
63513000 - Servicios de información turística.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Descripción: cada lote podrá ser objeto de pórroga anualmente, con un máximo de dos.

Condiciones de ejecución del contrato

Condiciones especiales de ejecución de Contrato
Consideraciones tipo social -

Lote 1: Oficina de Turismo de Toledo de Puerta de Bisagra

Lote 2: Oficina de Turismo de Madrid



Dirección Postal

Avenida de Irlanda, 14
(45071) Toledo España

Valor estimado del contrato 138.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 43.560 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.000 EUR.

Clasificación CPV
63513000 - Servicios de información turística.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Castilla-La Mancha
Código de Subentidad Territorial ES42

Lote 3: Personal de apoyo en ferias y eventos nacionales

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Según Pliego

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - Según Pliego

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económicamente más ventajosa
: 90Ponderación 

Según Pliego
: 10Ponderación 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Secretaría General de la Consejería de Economía, Empresas y Empleo de la Junta de Comunidades de Castilla-La
Mancha

ID ID-26/11/2018 14:25:23-f1-0 |  2018-537910 | Thu, 29 Nov 2018 09:41:00:316 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
60533123006983764632209407562008444241 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


